
	

	
       	
           	
			
            LIETUVOS KINOLOGŲ DRAUGIJA 

       

       
 
    
 

	
    	



        



        



        



        




        
			
            	2020 m. kovo 6-8 d. Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo vyks trys tarptautinės šunų parodos! Kviečiame dalyvius registruotis. 
  										

							
            


		  

            
            	Lietuviškai   |   English 					
                

                Kontaktai
				 

                
               	
               	
                 						

								
                

	E.Kinologija
	Elektroninė šunų duomenų bazė

            

        

    
 
    
    
	
    	



        



        



        



        




        

    	
        	

        	

      
      	
				
				
 
                
		 					TOP ŠUNYS 2019...

                            
 
Sveikiname – garbanotasis bišonas TAURO MISOKO tapo gražiausiu 2019 metų Lietuvos šunimi!
 
 Lietuvos kinologai visus metu...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos šunų čempionų čempionatas 2020...

                            
 
Lietuvos kinologų draugija kviečia šunų mylėtojus į tradicinį gražiausių mūsų šalies šunų čempionatą, kuris vyks sausio 11 d. „...
                        
	
				
				
 
                
		 					Veislinių šunų šėrimo ypatumai...

                            
 
Sausio 22 d. LKD Mokymo centre Visorių g. 8, Vilnius, vyks seminaras „Veislinių šunų šėrimo ypatumai”.
 

Seminaras ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Seminaras „Funkcinė šunų anatomija“...

                            
 
Lietuvos britų aviganių savininkų klubas 2020 metus pradeda kvietimu į dar vieną Nataljos Skalin seminarą „Funkcinė šunų anatom...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP 2019: pasitikslinkime dalyvius...

                            
 
Lietuvos kinologų draugijos klubai jau pateikė duomenis šunų, pretenduojančių tapti 2019 m. Lietuvos TOP šunimis.
 

Sveik...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP ŠUO 2019: rinkimų tvarka...

                            
 
Įsibėgėja 2019 metų šunų parodų sezonas – vėl kviečiame Lietuvos kinologus su savo augintiniais dalyvauti parodose Lietuvoje be...
                        
	
				
				
 
                
		 					Pirmosios įskaitinės freestyle varžybos ...

                            
 
Gruodžio 21 dieną tarptautinės šunų parodos metu Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo įvyko Canine freestyle Lt...
                        
	
				
				
 
                
		 					Gruodžio pabaiga – tarptautinėse šunų pa...

                            
 
Viskas! Sezonas baigtas! Iki kitų metų, iki naujojo šunų parodų sezono.
 

Taip atsisveikino šunų mylėtojai, gruodžio 22-o...
                        
	
				
				
 
                
		 					5 TAIP = atsakingas šeimininkas...

                            
 
Artėjant didžiosioms metų šventėms nepamiršk apie savo augintinio gerovę, saugumą ir sveikatą. Šia proga atsakyk į paprastus kl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų vedliai parodose: kas jie tokie?...

                            
 
 
Vilnietė Goda Šulcaitė kinologija susidomėjo vaikystėje. Nors, kaip pati sako, per „vėlai“ – tuomet jai buvo 13 metų ir teko ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Turėti viziją, kokią šunų veislę paliksi...

                            
 
Įgyti žinių bei naujos patirties jaunimas, jei tik gali, važiuoja į užsienį. Ir jaunieji kinologai čia ne išimtis. Taip pat pas...
                        
	
				
				
 
                
		 					Vilniečiams – „Atsakingo šeimininko akad...

                            
 
Lapkričio 26-ąją po darbo dienos ištuštėjusios Vilniaus savivaldybės fojė šurmuliavo šunų mylėtojai.
 

Gavę „Atsakingo še...
                        
	
				
				
 
                
		 					Mantrailing‘as neįmanomas be komandinio ...

                            
 
 
Nieko nenustebinsi pasakęs, kad šunų uoslė unikali, ir vilnietė Aistė Matiukaitė šiam teiginiui tikrai pritartų, tačiau su ja...
                        
	
				
				
 
                
		 					Ar veikia naujasis gyvūnų augintinių „ko...

                            
 
„Dėl gyvūnų augintinių kontrolės užtikrinimo“ – taip skamba naujasis Muitinės departamento potvarkis. Sutikite, žodis kontrolė ...
                        
	
				
				
 
                
		 					GGD 2019, arba terjerės Nikol iššūkis...

                            
 
„Labai džiaugiuosi šia pergale. Vadinu ją Nikol iššūkiu borderkoliams, australų, belgų aviganiams“, – sakė Pasaulinės gyvūnų gl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Obedience: daugiau nei sportas...

                            
 
Spalio 5-ąją, kai gyvūnų mylėtojai minės Pasaulinę gyvūnų globos dieną, vilniečiai ir sostinės svečiai rinksis į Vingio parką, ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Akademinis šuo: skamba neįprastai!...

                            
 
Samojedo Džerio ir vokiečių aviganio Brendžio šeimininkė Miglė Pilvelytė yra Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lėkščiasvydis tampa vis populiaresnis...

                            
 
Spalio 5-ąją užsukę į sostinės Vingio parką, liksite sužavėti šunų sporto varžybų, įvairiausių veiklų su gyvūnais augintiniais....
                        
	
				
				
 
                
		 					Tarptautinė konferencija „Veisliniai šun...

                            
 
Jaukioje konferencijų salėje visai dienai jau ketvirtą kartą Lietuvos kinologų draugijos iniciatyva susitiko įvairių šalių bei ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tik nuo mūsų priklauso, kokia išliks myl...

                            
 
„Norėtume aplankyti savo šuniuką“, – tokius žodžius iš būsimų šuniukų šeimininkų jau ne kartą girdėjo samojedų veisėja Dalia Mi...
                        
	
				
				
 
                
		 					Kodėl vis dar būtina skiepyti nuo pasiut...

                            
 
Įsibėgėjus atostogų sezonui, vis daugiau žmonių keliauja į užsienį su savo gyvūnais augintiniais. Valstybinė maisto ir veterina...
                        
	
				
				
 
                
		 					LKD iniciatyva įsteigta nauja FCI komisi...

                            
 
Balandžio 28-29 d., prieš prasidedant Pasaulinei šunų parodai, Šanchajuje (Kinija) įvyko Tarptautinės kinologų federacijos (FCI...
                        
	
				
				
 
                
		 					ŠUNS DIENA LT kviečia į svečius!...

                            
 
Nuo šiandien, 2019 m. balandžio 24-osios, šunų mylėtojus kviečiame užsukti į dar vieną Lietuvos kinologų draugijos tinklapį!

Š...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos kinologų draugija yra FCI narė...

                            
 
Šunų parodose, šuniukų kilmės bei kitokiuose kinologų organizacijų dokumentuose matyti du logotipai bei santrumpos: LKD ir FCI....
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų gerovės konferencija: valstybė stip...

                            
 
Pasaulinės gyvūnų globos, arba šv. Pranciškaus dienos proga, Lietuvos kinologų draugija spalio 5 d. organizavo Šunų gerovės kon...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tikrai veislinis! Tik be kilmės dokument...

                            
 
Panagrinėkime keletą priežasčių, dėl kurių pasaulį išvysta „veisliniai“ šuneliai be kilmės dokumentų. Ir kas dėl to kaltas? O g...
                        
	
				
				
 
                
		 					Genetinio profilio (DNR) tyrimai...

                            
 
Nuo 2018 m. sausio 1 d. visiems kergiamiems LKD klubų narių šunims (patinams ir kalėms) turi būti atliktas genetinio profilio (...
                        
	
				
				
 
                
		 					Geltonas kaspinas: gerbiame gyvūno teise...

                            
 
Atėjus šiltajam metų laikui, vis dažniau su savo augintiniais išsiruošiame į gamtą, ilgiau vaikštinėjame miestų gatvėmis, susit...
                        
	
				
				
 
                
		 					C.I.B. arba C.I.E. titulų forminimas...

                            
 
Informacija norintiems įforminti tarptautinio čempiono titulą (C.I.B. arba C.I.E).
 
• Kaip įforminti tarptautinio čempion...
                        


     
 
            

            

        
 

        

    
 
        
    
		    
    	
    	
        	LKD

            REPORTAŽAI

            VEISLĖS/VEISĖJAI

            AUGINIMAS

            ŠVIETIMAS

            AKTUALU


            
            	LKD

                

                

            
 

            
            	REPORTAŽAI

                

                

                

            
 

            
            	VEISLĖS/VEISĖJAI

                

                

                

            
 

            
            	AUGINIMAS

                

                

                

            
 

            
            	ŠVIETIMAS

                

                

                

            
 

            
            	AKTUALU

                

                

            
 
        
 

        
        	





            	
            			Draugija
	Klubai
	Dokumentai
	Teisėjai, dresuotojai, protokolai
	Seminarai
	Egzaminai
	Varžybos/bandymai
	Parodų grafikas

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Parodos
	Jaunieji vedliai
	Agility
	IPO / Obedience
	Lauko savybių bandymai
	Kiti renginiai
	Pasienio tarnyboje

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Svarbu veisėjams
	Veislynai
	Atsakingas šeimininkas
	Parduoda šuniukus
	Veislės
	Rasti/dingę šunys

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Šuniuko ABC
	Ligų profilaktika
	Auklėjimas
	Priežiūra
	Šunys žmonėms
	Atsakomybė
	Laisvalaikis su šunimi

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Kinologiniai įvykiai
	Užsienio patirtis
	Žiniasklaida
	Gyvūnų gerovė
	LKD Mokymo centras
	Mokomieji filmai

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Pozicija
	Keliavimas su šunimi
	DUK
	Kviečiame
	ŠUNS DIENA
	GYVŪNŲ ŠVENTĖ
	LKD mokesčiai
	Nuorodos

                

        	

        
 
        
                
        
    
 
	
	
	
    
		
	    	



    	    



        	



	        



    	    


    	    
			
            					 														
            	„Šuniška“ atsakomybė
									
				
 
Mes ir mūsų augintiniai turime panašių bruožų. Panašūs  mūsų temperamentai – vieni flegmatikai, kiti cholerikai ar sangvinikai. Bet šį svarbų dalyką pamirštame ir būsimą augintinį renkamės pagauti impulso. Susižavime madingu terjeru arba iš gailesčio perkame parduotuvės vitrinoje liūdintį mopsiuką.Kai šį „impulsyvų“ pirkinį įkurdiname savo namuose, sutrinkame: ne toks, apie kokį svajojome…

Kaip su augintiniu rasti bendrą kalbą ir tapti geru šeimininku, svarsto šviežiai iškeptas šuns savininkas. Jeigu pasikarščiavai ir išsirinkai netinkamą gyvūną, vis tiek negali jo atsisakyti. Gyvūnas nekaltas, kad pasielgei neatsakingai.

Į klausimą, kada mažą šuniuką pradėti auklėti, patyrę šunų augintojai atsako: nuo tos dienos, kai peržengė jūsų namų slenkstį. Auklėjimas prasideda nuo paprastų dalykų: dienos režimo, paklusnumo komandų. Šunelis turi išmokti reaguoti į savo vardą, atbėgti pakviestas. Negalima bausti, muštruoti. Šuniukas mokomas žaismingai, giriamas ir skatinamas. Mažasis augintinis labai nori bendrauti ir įtikti šeimininkui, tereikia tuo pasinaudoti.

Paprastos auklėjimo pamokėlės neturi išvarginti šuns. Jos turi būti trumpos, dažnai kartojamos, žadinančios smalsumą ir lavinančios gebėjimus.

Kinologai atkreipia dėmesį, kad būdamas blogos nuotaikos ar pavargęs šeimininkas neturėtų mokyti šuns. Verčiau tokiu atveju ramiai pasivaikščioti ir pabendrauti su augintiniu. Pavaikštinėjus, nuotaika praskaidrės – šuniukai moka išblaškyti niūrias mintis. Išėję pasivaikščioti, rinkimės įdomesnį maršrutą, nes šuniukas turi išgyventi naujų emocijų, pamatyti naujų daiktų ir gyvūnų. Kiekviena diena jam turi suteikti naujos patirties. Nors nelengva, bet reikia jį ruošti gyvenimui tarp žmonių ir kitų gyvūnų.

Augindami šunį, labiau vertinkime gerąsias jo savybes. Juk net iškrėstos šunybės, pykčiui atlėgus, atrodo juokingos. Juolab kad dėl tų šunybių būname kalti ir patys. Vertėtų į daug ką pažvelgti šuns akimis. Taip pat verta prisiminti, kokiai šunų veislei priklauso augintinis, kokie instinktai jį valdo, kada ir kodėl jie prabunda. Bendraudami su šunimi, galime patirti įdomių dalykų, kai ko iš savo augintinių galime ir pasimokyti. Pavyzdžiui, džiaugtis kiekviena akimirka, greičiau pamiršti skriaudas ir nesėkmes… 

Kokių auklėjimo sunkumų gali pasitaikyti? Sakykime, šuniukas porą mėnesių praleido zoologijos parduotuvėje ir buvo keturkoju modeliu žiopliams pritraukti. Tokio gyvūno suvokimas apie žmones ir aplinkinį pasaulį yra iškreiptas. Bendravimo ir laisvo judėjimo stoka gali atsiliepti jo fiziniam bei psichiniam vystymuisi, nes augančiam organizmui reikia saulės, tyro oro, tinkamo fizinio krūvio. Dar labiau bręstančiam šuniui reikia auklėjimo pamokėlių ir protą lavinančių žaidimų. Jei šuo neturi nuolatinio šeimininko arba jie vis keičiasi, apie kokį psichikos stabilumą galima kalbėti…

Apie šuniukų socializacijos svarbą Dekoratyvinių šunų klubo prezidentė, rusų žaisliukų veisėja šiaulietė Jelena Doronda sako, kad mažas gyvūnas pirmiausia turi jausti: mama, o vėliau šeimininkas, juo rūpinasi, yra saugus jo užnugaris: „Šuniukas nesijaučia saugus, jei pačiu svarbiausiu vystymosi tarpsniu nesocializuojamas, neturi nuolatinio šeimininko, tampomas iš vienos vietos į kitą…“

Saugumo jausmą šuniukui suponuoja gauja. Gaujos vadas, jo šeimininkas, bei kiti gaujos nariai mažam gyvūnui yra nepaprastai svarbūs. Nieko tokio, kad gaujos hierarchijoje šuniukas užima (ir būtinai ten turi likti visą gyvenimą) žemiausiąjį laiptelį – tai jį tenkina ir daro laimingą. Taigi posakis „Šuo turi žinoti savo vietą“ reiškia ir saugų šuns gyvenimą šeimoje.

Taigi pirmąsias pamokas šuniukai gauna iš mamos. Jie išmoksta bendrauti, žaisti su broliukais ir sesutėmis, tinkamai elgtis gaujoje. Net būdami maži, įgyja statusą. Patyrusio veisėjo ir rūpestingos kalės mamos prižiūrėtas, patekęs pas supratingą ir atsakingą žmogų, šuniukas išauga TIKRU ŠUNIMI! Ir jei žmogus nepadaro klaidų, šuo netampa nei agresyvus, nei baikštus, nei kvailas.

S. Valujevos nuotr.

            

            
                        
        
 
        
        
        	
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    



				
 Powered by Max Banner Ads 

 Powered by Max Banner Ads 

                

            
 
            
             
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    


				
				Poll|Apklausa

	
		

		Ar visuomenė jau yra tolerantiškesnė šunims?
	 Taip.
	 Ne.
	 Tik šiek tiek.


Rezultatai


	



 Loading ...

				

        	
  
        

    
 

	
    	



        



        



        



        




                Lietuvos kinologų draugija © Visos teisės saugomos  |  Sprendimas - Punkcakes / E-Projects © 2010  |  D. Papinigienės pieš.
        	
 
            
    
 
    
	
    



    
